
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Anto
NO_DOC_EXT: 2022-202769
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: graziana.cafagna@gruppo.info

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA
Numero di identificazione nazionale: 0000244532
Indirizzo postale: PIAZZA DELLA VITTORIA, 54
Città: EMPOLI (FI)
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50053
Paese: Italia
E-mail: circondario.empolese@postacert.toscana.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.empolese-valdelsa.it

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: COMUNE DI EMPOLI
Indirizzo postale: Via G.del Papa, 41
Città: Empoli (FI)
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50053
Paese: Italia
E-mail: comune.empoli@postacert.toscana.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.empoli.fi.it/

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://start.toscana.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
S04 22 Empoli – Affidamento del servizio di progettazione definitiva esecutiva e direzione lavori per la 
rigenerazione urbana del complesso di Piazza Guido Guerra realizzazione nuovo teatro comunale

II.1.2) Codice CPV principale

mailto:circondario.empolese@postacert.toscana.it
www.empolese-valdelsa.it
mailto:comune.empoli@postacert.toscana.it
https://www.comune.empoli.fi.it/
https://start.toscana.it/


2 / 4

71220000 Servizi di progettazione architettonica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di progettazione definitiva esecutiva e direzione lavori per la rigenerazione urbana 
del complesso di Piazza Guido Guerra realizzazione del nuovo teatro comunale piani urbani integrati CIG 
9550399692 CUP C75E22000170001 – Appalto PNRR M5C2 I 2.2-

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 598 216.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Luogo principale di esecuzione:
comune di Empoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di progettazione definitiva esecutiva e direzione lavori per la rigenerazione urbana 
del complesso di Piazza Guido Guerra realizzazione del nuovo teatro comunale piani urbani integrati CIG 
9550399692 CUP C75E22000170001 – Appalto PNRR M5C2 I 2.2- Procedura aperta art 60 del Dlgs n. 50/ 
2016 criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 598 216.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 100
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR M5C2 I 2.2

II.2.14) Informazioni complementari
Appalto soggetto ai criteri minimi ambientali e del DNSH “Do No Significant Harm”. La S.A si riserva a suo 
insindacabile giudizio di revocare la LEX specialis di gara o non procedere all’affidamento per motivi di pubblico 
interesse, in tali casi le imprese concorrenti non potranno vantare diritti o pretese alcuni, né per il fatto di avere 
presentato offerta né per effetto del mancato affidamento

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 12/01/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/01/2023
Ora locale: 15:00
Luogo:
Comune di Empoli

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana - Firenze
Indirizzo postale: Via ricasoli 40
Città: Firenze
Codice postale: 50129
Paese: Italia
E-mail: segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0552776427

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA
Indirizzo postale: Piazza della Vittoria 54
Città: Empoli
Codice postale: 50053
Paese: Italia
E-mail: circondario.empolese@postacert.toscana.it 

mailto:segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:circondario.empolese@postacert.toscana.it


4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/12/2022


